АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2025

      № 314
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района
№ 316 от 29.11.2024 «Об утверждении муниципальной программы

«Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии территории Первомайского района»
В целях совершенствования нормативного правового акта, а также в целях приведения в соответствии с решением Думы Первомайского района № 12 от 30.10.2025 г. «О бюджете муниципального образования «Первомайский район» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района № 316 от 29.11.2024 «Об утверждении муниципальной программы «Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии территории Первомайского района» (далее – постановление), а именно:
1) в паспорте муниципальной программы разделы: «Объемы и источники финансирования программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)», «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)», а также приложение № 1 к муниципальной программе и раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (httр://pmr.tomsk.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
Глава Первомайского района                                                                                   И.И. Сиберт
Т.В. Дудко
8 (38 245) 2 21 69
                                                                                                                     Приложение № 1 к постановлению
Администрации Первомайского района
                                                                                            от 19.12.2025 № 314
	Объемы и источники финансирования программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2025
	2026
	2027

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджеты
	651,2
	651,2
	0
	0

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам
	651,2
	651,2
	0
	0

	Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Основные направления расходования средств
	Всего
	2025
	2026
	2027

	инвестиции
	0
	0
	0
	0

	НИОКР (Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы)
	0
	0
	0
	0

	прочие
	651,2
	651,2
	0
	0

	   Приложение № 1 к муниципальной программе

   «Поощрение граждан, организаций за заслуги в
   социально-экономическом развитии
   территории Первомайского района»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии территории Первомайского района»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации
	Объем средств на реализацию программы, тыс. руб.
	Показатель непосредственного результата
	Наименование показателя непосредственного результата

	Источники финансирования

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель - повышение ответственности и материальной заинтересованности руководителей и работников организаций различных форм собственности, отдельных жителей Первомайского района в социально-экономическом развитии района.

	Задача 1. Награждение и поощрение граждан, коллективов и организаций, в том числе общественных и религиозных объединений, за многолетний добросовестный труд и за активное участие в общественной жизни района, благотворительной деятельности, в связи с юбилейными датами, государственными и профессиональными праздниками в Первомайском районе, а также организация и проведение торжественно-праздничных мероприятий для граждан.

	1.1
	Организация и проведение торжественных мероприятий Первомайского района, посвященных юбилейным и памятным датам, государственным и профессиональным праздникам
	Администрация Первомайского района
	Всего
	400
	0
	0
	400
	0
	75
	Количество проведенных торжественных мероприятий Первомайского района, посвященных юбилейным и памятным датам, государственным и профессиональным праздникам, количество приобретенных тейбл-тентов для организации официальных мероприятий (ед.)

	2025
	400

	400

	25

	2026
	0

	25

	2027
	0

	25

	1.2
	Награждение граждан, коллективов и организаций
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	4500
	Количество приобретённых и изготовленных памятных знаков, бланков, рамок, поздравительной корреспонденции, ценных подарков, цветов, канцелярии (ед.)

	2025
	0

	1800

	2026
	0

	1400

	2027
	0

	1300

	1.3
	Приобретение ритуальных товаров (венок, цветы)
	Заместитель Главы Первомайского района по Управлению делами
	Всего
	12
	0
	0
	12
	0
	60
	Количество приобретенных товаров, (ед.)

	2025
	12

	12

	20

	2026
	0

	20

	2027
	0

	20

	1.4
	Выплаты почётным гражданам Первомайского района
	Администрация Первомайского района
	Всего
	239,2
	0
	0
	239,2
	0
	57
	Количество произведенных выплат почетным гражданам (ед.)

	2025
	239,2

	239,2

	19

	2026
	0

	19

	2027
	0

	19

	1.5
	Приобретение (изготовление) нагрудного знака «Почетный гражданин Первомайского района», дипломов «Почетный гражданин»
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	Количество почетных граждан, награжденных нагрудным знаком (ед.)

	2025
	0

	2

	2026
	0

	2

	2027
	0

	2

	Итого по программе
	Всего
	651,2
	0
	0
	651,2
	0

	2025
	651,2
	0
	0
	651,2
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.
План программных мероприятий представлен в Приложении № 1 к Программе. На мероприятия Программы предполагается направить средства из бюджета муниципального образования «Первомайский район». Общий объем финансирования Программы 651,2 тыс. руб. из них:

2025 год
651,2 тыс. руб.

2026 год
0 тыс. руб.

2027 год
0 тыс. руб.

Привлечение внебюджетных средств и средств федерального бюджета для реализации программных мероприятий не предусмотрено.
Рассылка:

1 – дело

1 – Дудко Т.В.

1 – экономисты